
  
 

 
 

1 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

   Odbor ekonomický 
   Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

*KUCBX0012398*KUCB
X0012398 

 
*KUCBX01GVGH7*  
                KUCBX01GVGH7 

 

  
 
 

 
 
   

   
  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024   
obce Ponědraž, IČO 00666505 

 
 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
23.09.2024 jako dílčí přezkoumání 
23.04.2025 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Ponědraž za rok 2024 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů,  bylo zahájeno dne 29.07.2024 Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením písemného oznámení. 
 
Přezkoumané období od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
 
Přezkoumání vykonal: 
 - kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Jaroslav Holub 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. vydal Krajský úřad 
Jihočeského kraje pod č. 479/2024/OEKO-PŘ dne 22.7.2024.   

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání byla poskytnuta součinnost:  Miroslav Hrošek - starosta 

        Jana Strouhová - účetní 

                    

 

 

Spisová značka: OEKO-PŘ 70709/2024/vlach 
Číslo jednací: KUJCK 50999/2025 



Č. j.: KUJCK 50999/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 70709/2024/vlach 
 

 

 
 

2 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., 
posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto 
úkonu. 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se vztahuje 
povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
Poslední kontrolní úkon tj. kontrola inventurního soupisu účtu 231, byl učiněn dne 23. 4. 2025. 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném přezkoumání za rok 
2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle ustanovení 
§ 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
ÚC netvoří peněžní fondy 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  
- přezkoumán: Ano 
ÚC neprovozuje podnikatelskou činnost 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 
smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo 
fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nehospodaří se sdruženými prostředky 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o 
účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
dle účetních výkazů ke dni 31. 12. 2024 obec vykazuje dlouhodobé závazky na účtu 451 (dlouhodobé úvěry) na částku 
594.000 Kč, splácen ve výši 216.000 Kč  

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s 
dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nebyly poskytnuty tyto prostředky ke dni 30. 6. 2024 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 50999/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 70709/2024/vlach 
 

 

 
 

3 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 
krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
účetní jednotka obdržela dle výkazu FIN 2-12 M ke dni 31. 12. 2024 : 
na položku 4112 - částku 71.800 Kč na výkon státní správy 
na položku 4111 - částku 80.000 Kč z toho UZ 98348 na volby do Evropského parlamentu ve výši 32.000 Kč +                                  
UZ 98193 na volby do krajského zastupitelstva ve výši 48.000 Kč 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  
- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek  
- přezkoumán: Ano 
ÚC nehospodaří s majetkem státu 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
ÚC neručí za žádné tyto závazky 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  
- přezkoumán: Ano 
ÚC nemá zastavený majetek 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  
- přezkoumán: Ano 
ÚC nemá uzavřenou novou smlouvu k zřízení věcného břemene jak z pozice oprávněného nebo povinného 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  
- přezkoumán: Ano 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 
 
 
C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
 
D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
 
                                                          nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 50999/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 70709/2024/vlach 
 

 

 
 

4 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní 
dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     0,07 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku      1,75 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  0 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 594.000 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 2.016.170,47 Kč 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
  
Ponědraž, dne 23.04.2025 
 
 
Jméno a podpis kontrolora zúčastněného na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Jaroslav Holub 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
 
 
 
Informační doložka: 
 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání do datové 
schránky územního celku. 
 
Poučení: 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím datové schránky. 
S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým 
časovým razítkem.  
 



Č. j.: KUJCK 50999/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 70709/2024/vlach 
 

 

 
 

5 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• sestaven na rok 2024, zveřejněn na internetových stránkách a na úřední desce ve lhůtách dle zákona - 
potvrzeno na dokumentu 

Rozpočtová opatření 
• rozpočtové opatření č. 6/2024, schváleno starostou obce dne 6. 8. 2024, zveřejněno dne 3. 9. 2024 
• rozpočtové opatření č. 8/2024, schváleno starostou obce dne 10. 10. 2024, zveřejněno dne 5. 11. 2024 
• rozpočtové opatření č. 10/2024, projednáno a schváleno v ZO dne 17. 12. 2024, usnesením č. 8/2024, 

zveřejněno dne 17. 1. 2025 
Rozpočtová opatření 

• ZO ze dne 20. 10. 2022 - pověřuje starostu ke schvalování a provádění rozpočtových opatření 
• rozpočtové opatření č. 2/2024, schváleno starostou obce dne 9. 4. 2024, zveřejněno dne 7. 5. 2024 
• rozpočtové opatření č. 4/2024, schváleno starostou obce dne 11. 6. 2024, zveřejněno dne 9. 7. 2024 

Schválený rozpočet 
• na rok 2024, zveřejněn na internetových stránkách dle zákona 
• v ZO schválen dne 12. 12. 2023, usnesením č. 8/2023  jako přebytkový 
• celkové příjmy činí 3.356.527 Kč, celkové výdaje činí 3.251.947 Kč 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• sestaven na roky 2024 - 2026, návrh zveřejněn v souladu se zákonem - potvrzeno na dokumentu, 

schváleno v ZO dne 12. 12. 2023, usnesením č. 8/2023 , schválený dokument zveřejněn na internetových 
stránkách obce dle zákona 

Závěrečný účet 
• materiál návrhu závěrečného účtu zveřejněn v souladu se zákonem - potvrzeno na dokumentu, schváleno 

v ZO dne 25. 6. 2024, usnesením č. 5/2024, schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách 
dle zákona, s výrokem - bez výhrad 

Bankovní výpis 
• sestavený ke dni 31. 8. 2024 souhlasí (zůstatek) na Rozvahu sestavenou ke dni 31. 8. 2024 zůstatek účtu 

231 - Základní běžný účet 
• Č. S. a.s. v.č. 8 + ČNB v.č. 8  

Evidence majetku 
• faktura došlá č. 2240395 ze dne 30. 4. 2024 na celkovou částku 5.990 Kč - pořízení monitoru 
• předpis faktury účetní doklad č. 00019 ze dne 30. 4. 2024 
• úhrada faktury účetní doklad č. 20019 ze dne 30. 4. 2024 
• dle výpisu ze ZBÚ u Č. S. a.s., v.č. 004  obrat ze dne 30. 4. 2024 
• zařazení do majetku na účet č. 028 účetním dokladem č. 20019 ze dne 30. 4. 2024 v hodnotě 5.990 Kč 

Faktura 
• faktura došlá č. 0012420826 ze dne 10. 6. 2024 na celkovou částku 11.688,69 Kč - likvidace komunálního 

odpadu 
• předpis faktury účetní doklad č. 00023 ze dne 20. 6. 2024  
• úhrada faktury účetní doklad č. 20023 ze dne 25. 6. 2024 
• dle výpisu ze ZBÚ u Č. S. a.s., v.č. 006 obrat ze dne 25. 6. 2024  
•  
• faktura vydaná č. 2400006 ze dne 9. 7. 2024 na celkovou částku 1.962 Kč - vyúčtování vodného 
• předpis faktury účetní doklad č. 2400006 ze dne 9. 7. 2024  
• úhrada faktury účetní doklad č. 60118 ze dne 22. 7. 2024 
• dle výpisu ze ZBÚ u Č. S. a.s., v.č. 007 obrat ze dne 22. 7. 2024 

 
 



Č. j.: KUJCK 50999/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 70709/2024/vlach 
 

 

 
 

6 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Faktura 
• faktura došlá č. 20240062 ze dne 11. 12. 2024 na celkovou částku 314.474,72 Kč - výstavba bytu v 

Ponědraži 
• předpis faktury účetní doklad č. 00052 ze dne 17. 12. 2024  
• úhrada faktury účetní doklad č. 20051 ze dne 17. 12. 2024 
• dle výpisu ze ZBÚ u Č. S. a.s., v.č. 012 obrat ze dne 17. 12. 2024  
•  
• faktura vydaná č. 2400010 ze dne 5. 11. 2024 na celkovou částku 10.688 Kč - zpětný odběr 
• předpis faktury účetní doklad č. 2400010 ze dne 5. 12. 2024  
• úhrada faktury účetní doklad č. 60189 ze dne 3. 12. 2024 
• dle výpisu ze ZBÚ u Č. S. a.s., v.č. 012 obrat ze dne 3. 12. 2024 

Hlavní kniha 
• sestavena ke dni 31. 12. 2024 

Hlavní kniha 
• sestavena ke dni 31. 8. 2024 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur na rok 2024 ze dne 17. 12. 2024 + podpisové vzory 
• Směrnice k provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků s účinností od 30. 10. 2023 
• Inventarizační zpráva ze dne 31. 1. 2025 
• Inventarizace majetku a závazků účtů : 018, 019, 021, 022, 082, 028, 088, 042, 244, 451, 261, 311, 314, 

315, 331, 336, 337, 342, 345, 902, 905, 031, 374, 388, 403, 401, 406, 407, 408, 231,  
• Výpis z katastru nemovitostí vyhotovený dne 8. 1. 2025 
• výpis ze ZBÚ u Č. S. a.s., v.č. 012 ke dni 31. 12. 2024  
• výpis z ČNB poř. č. 12 ze dne 31. 12. 2024 

Kniha došlých faktur 
• sestavena ke dni 31. 12. 2024 
• od č. 00001 do č. 00055 o celkovém objemu faktur v částce 3.133.661,09 Kč 

Kniha došlých faktur 
• sestavena ke dni 31. 8. 2024 
• od č. 00001 do č. 00032 o celkovém objemu faktur v částce 473.303,27 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• sestavena ke dni 31. 12. 2024 
• od č. 2400001do č. 2400010 o celkovém objemu faktur v částce 52.122,50 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• sestavena ke dni 31. 8. 2024 
• od č. 2400001do č. 2400009 o celkovém objemu faktur v částce 41.434 Kč 

Pokladní doklad 
• příjmový pokladní doklad č. 32 ze dne 23. 7. 2024 na částku 10.250 Kč - za odpad - místní poplatky 
• účetní doklad č. 50032 ze dne 23. 7. 2024  
•  
• výdajový pokladní doklad č. 28 ze dne 28. 6. 2024 na částku 2.084 Kč - materiál k postřikovači 
• účetní doklad č. 50028 ze dne 28. 6. 2024 
•  
• příjmový pokladní doklad č. 10 ze dne 12. 3. 2024 na částku 6.640 Kč - nájemné, obecní byt 
• účetní doklad č. 50010 ze dne 12. 3. 2024  
•  
• výdajový pokladní doklad č. 21 ze dne 14. 5. 2024 na částku 1.066 Kč - materiál obecní úřad 
• účetní doklad č. 50021 ze dne 14. 5. 2024 



Č. j.: KUJCK 50999/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 70709/2024/vlach 
 

 

 
 

7 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Pokladní doklad 
• příjmový pokladní doklad č. 62 ze dne 17. 12. 2024 na částku 500 Kč - místní poplatky - za KO 
• účetní doklad č. 50062 ze dne 17. 12. 2024  
•  
• výdajový pokladní doklad č. 63 ze dne 17. 12. 2024 na částku 799 Kč - stojan na stromek 
• účetní doklad č. 50063 ze dne 17. 12. 2024 
•  
• příjmový pokladní doklad č. 57 ze dne 12. 11. 2024 na částku 100 Kč - přihlášení k trvalému pobytu 
• účetní doklad č. 50057 ze dne 12. 11. 2024  
•  
• výdajový pokladní doklad č. 45 ze dne 24. 9. 2024 na částku 659 Kč - kancelářské potřeby 
• účetní doklad č. 50045 ze dne 24. 9. 2024 

Pokladní kniha (deník) 
• sestavena ke dni 31. 8. 2024 s konečným zůstatek účtu 261 shodným v rozvaze + hlavní kniha sestavená 

ke dni 31. 8. 2024 
Příloha rozvahy 

• sestavena ke dni 31. 12. 2024 
Příloha rozvahy 

• sestavena ke dni 31. 8. 2024 
Rozvaha 

• sestavena ke dni 31. 12. 2024 
Rozvaha 

• sestavena ke dni 31. 8. 2024 
Účtový rozvrh 

• platný pro rok 2024 
Účtový rozvrh 

• platný pro rok 2024 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• sestaven ke dni 31. 12. 2024 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• sestaven ke dni 31. 8. 2024 
Výkaz zisku a ztráty 

• sestaven ke dni 31. 12. 2024 
Výkaz zisku a ztráty 

• sestaven ke dni 31. 8. 2024 
Darovací smlouvy 

• Darovací smlouva uzavřená dne 3. 12. 2024, Obec Ponědraž jako dárce, Hospicová péče sv. Kleofáše, 
o.p.s., Třeboň jako obdarovaný, předmětem smlouvy je finanční dar ve výši 20.000 Kč, účelem smlouvy je 
poskytnutí daru ve prospěch služeb, které jsou uvedeny v Zakládací smlouvě o.p.s. 

• projednáno a schváleno v ZO dne 19. 11. 2024 usnesením č. 7/2024 
• předpis účetní doklad č. 60189 ze dne 3. 12. 2024 
• úhrada účetní doklad č. 60189 ze dne 3. 12. 2024 na částku 20.000 Kč 
• dle výpisu ze ZBÚ u Č. S. a.s., v.č. 12 obrat ze dne 3. 12. 2024 

Darovací smlouvy 
• v kontrolovaném období do 31. 8. 2024 účetní jednotka neuzavřela darovací smlouvu 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• dle prohlášení starosty a účetních výkazů ke dni 31. 8. 2024, obec za přezkoumané období nepřijala jinou 

účelovou dotaci (kromě 4111 - volby do EP a 4112  na výkon státní správy) 
 



Č. j.: KUJCK 50999/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 70709/2024/vlach 
 

 

 
 

8 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Smlouvy nájemní 
• Nájemní smlouva uzavřená dne 1. 3. 2019, obec Ponědraž jako pronajímatel, fyzická osoba KN jako 

nájemce, uzavírají smlouvu o nájmu na byt č. 4 v podkroví domu čp. 27 v Ponědraži, výše nájemného je 
možno upravit mírou inflace a nájemné je splatné bezhotovostně na účet nebo hotově do pokladny obce. 
Splátka musí být dle článku III. této smlouvy uhrazena vždy do 15 dne příslušného měsíce kalendářního 
roku, dodatkem č. 3 k nájemní smlouvě uzavřené dne 28. 11. 2023 se doplňuje článek III. - výše nájemného 
- celkem k úhradě 1.640 Kč  

• předpis účetní doklad č. 60016 ze dne 1. 1. 2024 
• úhrada účetní doklad č. 1 ze dne 2. 1. 2024 ve výši 1.640 Kč 
• příjmový pokladní doklad č. 1 ze dne 2. 1. 2024 na částku 1.640 Kč 
• účetní doklad č. 50001 ze dne 2. 1. 2024 

Smlouvy o dílo 
• Smlouva o dílo č. 1/24 uzavřen dne 26. 8. 2024, obec Ponědraž jako objednatel, Stavitelství Roman 

Kučera České Budějovice, jako zhotovitel, předmětem díla je provedení : "Výstavba bytu a oprava 
sociálního zařízení v obci Ponědraž čp. 27", zhotovitel se zavazuje provést a předat předmět díla od 15. 9. 
2024 do 30. 11. 2024, dokončení stavebních prací do 30. 11. 2024, cena díla činí : 1.016.064 Kč včetně 
DPH - výstavba bytu, cena díla včetně DPH 1.468.844,41 Kč - oprava sociálního zařízení, celková cena díla 
včetně DPH činí 2.484.908,41 Kč 

• zveřejněno na profilu zadavatele dne 17. 9. 2024 pod ev. č. 238930 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• dle prohlášení starosty a účetních výkazů ke dni 31. 12. 2024, obec za přezkoumané období 
neuskutečnila žádný převod nemovitého majetku 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• dle prohlášení starosty a účetních výkazů ke dni 31. 8. 2024, obec za přezkoumané období neuskutečnila 

žádný převod nemovitého majetku 
Smlouvy o věcných břemenech 

• ÚC nemá uzavřenou novou smlouvu k zřízení věcného břemene  
Smlouvy o věcných břemenech 

• ÚC nemá v kontrolovaném období roku 2024 uzavřenou novou smlouvu k zřízení věcného břemene  
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• "Stavební úpravy bytových a nebytových prostor objektu čp. 27 v Ponědraži - výstavba bytu a oprava 
sociálního zařízení" 

• ZO ze dne 25. 6. 2024, usnesení č. 5/2024 - zastupitelstvo ve složení výše uvedených přítomných 
zastupitelů vybíralo zhotovitele akce, osloveny byly tři firmy 

• cenovou nabídku zaslaly všechny oslovené firmy v řádném termínu, hodnotícím kritériem pro výběr 
zhotovitele je nejnižší cena 

• zastupitelstvo obce schvaluje výběrem zhotovitele firmu stavitelství Roman Kučera, České Budějovice       
a schvaluje Smlouvu o dílo uzavřenou se stavitelstvím Roman Kučera 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• faktura došlá č. 20240061 ze dne 11. 12. 2024 dodavatel Roman Kučera, Stavitelství IČO 60823020 na 

celkovou částku 231.313,85 Kč - oprava sociálního zařízení 
• předpis faktury účetní doklad č. 00053 ze dne 17. 12. 2024  
• úhrada faktury účetní doklad č. 20052 ze dne 17. 12. 2024 
• dle výpisu ze ZBÚ u Č. S. a.s., v.č. 012 obrat ze dne 17. 12. 2024  

Vnitřní předpis a směrnice 
• vnitřní směrnice obce Ponědraž k vedení účetnictví obce ze dne 23. 1. 2018 
• Vnitřní směrnice VS 1/2017 obce Ponědraž - Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu projednána a 

schválena dne 23. 1. 2018, usnesením č. 1/2018 
 



Č. j.: KUJCK 50999/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 70709/2024/vlach 
 

 

 
 

9 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• ZO ze dne 13. 12. 2022 - rozpočet na rok 2024, usnesení č. 7/2023 
• ZO ze dne 30.1. 2024 - hasičský ples Lomnice, usnesení č. 1/2023 
• ZO ze dne 20.2. 2024 - inventarizace k 31. 12. 2023, usnesení č. 2/2024 
• ZO ze dne 26.3. 2024 - Společnost Linka bezpečí - žádost o peněžní dar, usnesení č. 3 
• ZO ze dne 28.5. 2024 - schválení editora DTM - ved. útvaru strategického rozvoje Čevak, České 

Budějovice, usnesení č. 4/2024 
• ZO ze dne 25. 6. 2024 - závěrečný účet a účetní závěrka obce Ponědraž, usnesení č.5/2024 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ZO ze dne 29. 9. 2024 - zamítnutí žádosti o peněžní dar - usnesení č. 6/2024 
• ZO ze dne 19. 11. 2024 - schválení vánočních věcných darů pro děti do 15 let, usnesení č. 7/2024 
• ZO ze dne 17. 12. 2024 - schválení rozpočtu obce Ponědraž na rok 2025, usnesení č.8/2024 

Účetní závěrka 
• za rok 2023 
• schváleno v ZO dne 25. 6. 2024, usnesením č. 5/2024 
• přeúčtování HV účetní dokladem č. 60087 ze dne 25. 6. 2024  
• stavová zpráva - odeslání dat do CSÚIS dne 25. 6. 2024 

 


		2025-04-23T10:17:51+0000




